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Zmarł Ireneusz K. Szmidt 
 

 4 maja br. zmarł Irene-
usz Krzysztof Szmidt – 
poeta, animator ruchu 
studenckiego Szczecina, 
aktor, reżyser, autor tek-
stów, recenzent, krytyk 
literacki, teatralny i ani-
mator życia literackiego, 
prezes gorzowskiego od-
działu Związku Litera-

tów Polskich.  
Urodził się w 1935 roku w Zgierzu. Absol-

went Studium Teatralnego na PWST w Krako-
wie, filologii polskiej na UAM i inżynierii lądo-
wej na Politechnice Szczecińskiej. 

Od 1991 roku związał się z Gorzowem 
Wielkopolskim. Był filarem założonego z wła-
snej inicjatywy gorzowskiego oddziału 
Związku Literatów Polskich. Aktywnie uczest-
niczył w pracy społecznej, wykazywał się deter-
minacją w pozyskiwaniu środków na wydaw-
nictwa lokalnych literatów, które zaowocowały 
serią wydawniczą Biblioteka Pegaza Lubu-
skiego – liczącym prawie 100 pozycji zbiorem 
gorzowskiej twórczości. Od 2003 roku wraz z 
gorzowską książnicą wydawał czasopismo „Pe-
gaz Lubuski”. 

Ireneusz Szmidt odegrał niebagatelną rolę 
w edukacji debiutujących literatów, poprzez 
niezwykle ciekawe warsztaty, promocję 
i wsparcie merytoryczno-formalne lokalnych 
twórców, a także poprzez czynny wkład w życie 
kulturalne regionu – inicjowanie wieczorów 
poetyckich i spotkań autorskich. 

Był związany także z gorzowskim teatrem, 
gdzie na Małej Scenie w 2000 roku wyreżysero-
wał swój dramat pt. „Medea – kameralna trage-
dia rodzinna niewiernie przepisana z Eurypi-
desa”.  

Został odznaczony Krzyżem Oficerskim i 
Kawalerskim OOP, Srebrnym i Złotym Krzyżem 
Zasługi, był laureatem Nagrody Kulturalnej 
Marszałka Województwa Lubuskiego, Nagrody 
Kulturalnej Prezydenta Miasta Gorzowa Wiel-
kopolskie//go, Odznaki honorowej „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”. Otrzymał także nagrodę 
im. Jarosława Iwaszkiewicza za upowszechnia-
nie literatury współczesnej.  
 

Zdjęcie w tekście:  
http://encyklopedia.szczecin.pl/wiki/Irene-
usz_Krzysztof_Szmidt 

 
 

Polonijne Oskary przyznane 
 

Redakcja kwartalnika polonijnego „Jupiter” –  
pisma  Klubu Inteligencji Polskiej w Austrii  oraz 
Federacji: Kongres Polonii – zorganizowała 22 
maja 2021 roku w Sali Wiedeńskiej Stacji Polskiej 
Akademii Nauk, galę w czasie której prof. Maria 
Szyszkowska otrzymałam polonijny „Oskar” za 
współpracę ze środowiskami polonijnymi, w kate-
gorii „dla niepolonijnych a zasłużonych osób dla 
pisma „Jupiter”. Współpracująca od wielu lat z „Ga-
zetą Kulturalną” prof. Szyszkowska otrzymała de-
cyzją kapituły statuetkę  „Pióro Złotej Sowy”. Kapi-
tuła przyznała „Pióro Złotej Sowy” również poecie, 
dramaturgowi i rzeźbiarzowi, Janowi Stępniowi. 

Polonijne „Oskary”, czyli „Złote Sowy Polonii” 
mają swoją piętnastoletnią tradycję, a w tym roku 
otrzymali je również pisarze i artyści oraz działa-
cze polonijni mieszkający w Albanii,  w Austrii, w 
Niemczech, w Turcji, we Włoszech oraz w Biało-
rusi.  

 

Konkursy 
 

VI Ogólnopolski Konkurs 

Poetycki „Magia ogrodów” 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rabie Wyżnej 
ogłasza konkurs poetycki „Magia Ogrodów”. Kon-
kurs jest otwarty – dostępny dla wszystkich pełno-
letnich twórców: zrzeszonych i niezrzeszonych w 
stowarzyszeniach twórczych. Utwory muszą być 
oryginalne, napisane przez uczestników kon-
kursu, nigdzie wcześniej niepublikowane (w wy-
dawnictwach zwartych, prasie i internecie) i nie-
nagradzane wcześniej w innych konkursach. Tym 
razem nie narzucamy tematu, przewidziana jest 
nagroda specjalna za wiersz o szeroko pojętej te-
matyce ogrodowej. Nagroda specjalna nie wyklu-
cza otrzymania jednocześnie jednej z nagród ogól-
nych. 

Nadsyłane prace nie mogą przekraczać 
dwóch wierszy w zestawie (wśród nich mogą – ale 
nie muszą znajdować się wiersze ogrodowe). 
Można przysłać tylko jeden zestaw. 

Prace należy nadsyłać w nieprzekraczalnym 
terminie do 23 lipca 2021 roku (liczy się data 
wpływu przesyłki) listownie lub drogą mailową:  
a) listownie: prace podpisane godłem (słownym, a 
nie znakiem graficznym) należy przesyłać w 
trzech egzemplarzach w postaci wydruku kompu-
terowego lub maszynopisu, format A-4. Dodat-
kowo mile widziany nośnik elektroniczny. Do 
pracy powinna być załączona zamknięta koperta, 
opatrzona również tym samym godłem, zawiera-
jąca dane osobowe: imię i nazwisko, adres za-
mieszkania, numer telefonu kontaktowego i adres 
mailowy. W kopercie powinien się znaleźć rów-
nież załącznik – oświadczenie o ochronie danych 
osobowych (wzór pod regulaminem). Przesyłkę 
należy wysłać pod adres: Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Rabie Wyżnej, 34-721 Raba Wyżna 65, z 
dopiskiem na kopercie: Konkurs Poetycki „Magia 
ogrodów”.  
b) drogą mailową: w jednej wiadomości podpisa-
nej „Magia ogrodów VI” należy przysłać 2 pliki – 
pierwszy podpisany godłem z dopiskiem „wier-
sze” zawierający zestaw konkursowy, drugi pod-
pisany tym samym godłem z dopiskiem „dane” za-
wierający dane osobowe: imię i nazwisko, adres 
zamieszkania, numer telefonu kontaktowego, ad-
res mailowy oraz załącznik – oświadczenie o 
ochronie danych osobowych (wzór pod regulami-
nem). Wiadomość należy przesłać pod adres: kon-
kursgbprw@interia.pl 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 11 wrze-
śnia 2021 roku – jeśli to będzie możliwe podczas 
uroczystej gali podsumowującej konkurs w lokalu 
GBP w Rabie Wyżnej, jeśli nie – wyniki i podsumo-
wanie umieścimy na stronie www i facebooku bi-
blioteki. 

Organizator przewiduje nagrody pieniężne 
ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Rabie 
Wyżnej dla miejsc I, II, III oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Posła na Sejm RP Edwarda 
Siarkę oraz bibliotekę dla trzech osób wyróżnio-
nych. Organizator zastrzega sobie prawo do 

innego podziału nagród. Za wiersz o tematyce 
ogrodowej przewidziana jest statuetka zaprojek-
towana i wykonana przez rabczańskiego artystę 
plastyka Piotra Biesa. 

Prace będzie oceniać profesjonalne Jury. 
Organizatorzy nie zwracają nadesłanych prac, 

jednocześnie zastrzegają sobie prawo do zapre-
zentowania i publikowania utworów bez honora-
rium, tylko w ramach promocji, w różnych me-
diach zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 roku 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 80, poz. 904 z późniejszymi zmia-
nami). 

Uczestnik konkursu automatycznie wyraża 
zgodę na publikację nagrodzonych, wyróżnionych 
i zauważonych utworów w pismach literackich, 
prasie lokalnej i na stronach internetowych orga-
nizatorów. Prace niespełniające wymogów regu-
laminowych nie będą oceniane. 

Organizator zastrzega sobie prawo do prze-
rwania lub przedłużenia konkursu, a nawet od cał-
kowitego odstąpienia od konkursu w razie wystą-
pienia przyczyn niezależnych od niego. 
Dodatkowe informacje: tel. 18 2671364, e-mail 
gbprabaw@op.pl 
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